

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

A T T I V I T A'

0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO	39.020,78	39.020,78
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	39.020,78	39.020,78
0311	PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE	10.000,00	10.000,00
0312	PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE	689.424,28	689.424,28
0313	ALTRE PARTECIPAZIONI	156,36	120.156,36
0321	CREDITI VERSO CONTROLLATE	1.006.657,79	1.247.805,73
0322	CREDITI VERSO COLLEGATE	100.000,00	100.000,00
0323	CREDITO VERSO ALTRE PARTECIPATE		10.000,00
0324	ALTRI TITOLI IMMOBILIZZATI	342.980,01	337.734,03
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI	15.224,51	14.024,51
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	2.164.442,95	2.529.144,91
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI ..	2.203.463,73	2.568.165,69
1220	CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	44.410,00	
1232	CREDITI PER CONTRIBUTI SINDACALI		9,00
1242	CREDITI VERSO COLLEGATE	36.667,12	34.667,12
1250	ALTRI CREDITI	470.216,17	59.698,68
1251	CREDITI VERSO ERARIO		860,88
12	---- Totale CREDITI	551.293,29	95.235,68
1410	CREDITI VERSO BANCHE	208.261,69	328.627,44
1420	CASSA	590,59	1.983,68
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	208.852,28	330.611,12
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	760.145,57	425.846,80
2110	RATEI ATTIVI		1.247,28
2120	RISCONTI ATTIVI	48.596,67	52.478,43
21	---- Totale RATEI E RISCONTI ATTIVI	48.596,67	53.725,71
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	48.596,67	53.725,71
4300	MASTRO FORNITORI	2.000,80	
4310	DEBITI VERSO FORNITORI	409,41	409,41
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	2.410,21	409,41
4	-- Totale DEBITI	2.410,21	409,41

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

P A S S I V I T A'

2210	RATEI PASSIVI		1.930,76-
22	---- Totale RATEI E RISCONTI PASSIVI		1.930,76-
2	-- Totale RATEI E RISCONTI		1.930,76-
3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	329.134,51-	322.089,75-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	329.134,51-	322.089,75-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	1.098.427,18-	940.813,91-
31	---- Totale FONDI	1.098.427,18-	940.813,91-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI	5.995,30-	5.134,11-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	5.995,30-	5.134,11-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	39.018,78-	39.018,78-
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	39.018,78-	39.018,78-
3530	FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	699.576,64-	819.576,64-
35	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI	699.576,64-	819.576,64-
3620	FONDO SVALUTAZIONE CAPITALE CIRCOLANTE		10.000,00-
36	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE BENI NON IMMOBILIZZATI		10.000,00-
3	-- Totale PASSIVITA'	2.172.152,41-	2.136.633,19-
4300	MASTRO FORNITORI	71.780,68-	62.343,40-
4320	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	34.145,24-	10.976,87-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	105.925,92-	73.320,27-
4610	DEBITI VERSO ERARIO	11.366,99-	10.101,60-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	11.366,99-	10.101,60-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	16.318,26-	14.261,55-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	16.318,26-	14.261,55-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	661.960,54-	738.787,22-
4820	ALTRI DEBITI	28.479,77-	66.068,26-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	690.440,31-	804.855,48-
4	-- Totale DEBITI	824.051,48-	902.538,90-
	Totale Attività	3.014.616,18	3.048.147,61
	Totale Passività	2.996.203,89-	3.041.102,85-
	Avanzo d'esercizio	18.412,29	7.044,76

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

R I C A V I

5122	CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI	COMPET. TERRITORIALE	1.789.754,85	1.750.125,31
5140	TESSERE E CONTRIBUTI ESERCIZI	PRECEDENTI	38.382,65	
51	---- Totale	QUOTE ASSOCIATIVE	1.828.137,50	1.750.125,31
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI	116.969,75	103.434,83
54	---- Totale	ALTRI CONTRIBUTI	116.969,75	103.434,83
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		3.307,89	38,16
55	---- Totale	PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI, ALTRE A	3.307,89	38,16
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E	RISERVE	597.441,49	492.862,00
56	---- Totale	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE	597.441,49	492.862,00
5	-- Totale	PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	2.545.856,63	2.346.460,30
7210	ALTRI PROVENTI FINANZ. SU	IMM.. FIN. PART. QUAL.	2.000,00	2.000,00
7212	ALTRI PROVENTI FIN. SU ALTRE	IMM. FINANZIARIE	6.574,03	10.653,53
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE	116,31	341,88
72	---- Totale	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	8.690,34	12.995,41
7	-- Totale	PROVENTI E ONERI FINANZIARI	8.690,34	12.995,41

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	21.303,61-	23.095,34-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUMO	21.303,61-	23.095,34-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	986.636,87-	949.192,13-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	986.636,87-	949.192,13-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	287.671,37-	285.538,61-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	287.671,37-	285.538,61-
6410	SALARI E STIPENDI	108.963,04-	107.606,21-
6420	ONERI SOCIALI	23.885,83-	25.783,95-
6430	ACCANTONAMENTO TFR	7.454,30-	7.008,36-
6440	ACCANTONAMENTI DI QUIESCENZA	475,86-	1.716,20-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	140.779,03-	142.114,72-
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI	772.297,27-	457.000,00-
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	772.297,27-	457.000,00-
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	312.965,92-	481.272,29-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	312.965,92-	481.272,29-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	2.521.654,07-	2.338.213,09-
8220	SVALUTAZIONE ALTRE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	1.075,33-	
82	---- Totale SVALUTAZIONI	1.075,33-	
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI		91,91-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI		91,91-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	13.405,28-	14.105,95-
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	13.405,28-	14.105,95-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	14.480,61-	14.197,86-
	Totale Ricavi	2.554.546,97	2.359.455,71
	Totale Costi	2.536.134,68-	2.352.410,95-
	Avanzo d'esercizio	18.412,29	7.044,76